laki-laki ;
Menimbang, bahwa berdasarkan keterangan saksi Ali Qoimun sebagai
gurusekaligus ulama yang menerangkan bahwa dalam hal adanya
permohonan perubahan jenis kelamin dalam agama Islam diperbolehkan,
berdasarkan Keputusan Muktamar Nahdlatul Ulama ke-26 di Semarang
pada tanggal 10-16Rajab 1399 H/5-11 Juni 1979 M diantaranya
memutuskan : Seseorang (laki-laki atau perempuan) yang kelamin
dalamnya normal, tetapi kelamin luarnyatidak normal, misalnya kelamin
luarnya sama atau cocokdengan kelamindalamnya, tetapi bentuknya tidak
sempurna, lalu dioperasi untuk disempurnakan, hukumnya boleh